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Krátké zprávy z radnice
Veřejná zeleň
Pravděpodobně nejvíce diskutovaným 
tématem posledních dnů je kácení 
stromů před budovou základní školy. 
Bohužel vše má svoji životnost, mají 
ji i stromy a to bez ohledu na to, či se 
nám líbí nebo ne.

Dendrolog, který v prosinci roku 
2013 stromy kontroloval a posuzoval 
jejich zdravotní stav, navrhl u těchto 
stromů „odstranit“. Důvodem je jejich 
zdravotní stav, kdy jsou stromy napa-
deny houbami a hrozí ulomení větví či 
rozlomení kmene.

Konkrétně se v posudku píše: „Z 
celkem 12 stromů před vchodem budovy 
základní školy je 5 stromů ve stavu, kdy 
by měly být 4 z nich v nejbližší době 
odstraněny, jeden strom v časovém 
horizontu do 5 let, pokud nedojde ke 
změně. Dříve řezané jerlíny (celkem 
4 ks) bude nutné znovu upravit řezem 
tak, aby byl obnoven původní záměr. 
Předpokládaná doba dožití těchto jer-
línů je 20 let.“

Riziko bylo vysoké a určitě by 
nikdo z nás nechtěl riskovat stejnou 
tragédii, která se stala v roce 2009 ve 
Zlíně.

Dalším stromem, který prošel ře-
zem je jírovec (kaštan) před kostelem, 
který na tom také není zdravotně dobře.

Našim záměrem není pouze  kácet 
ale samozřejmě i vysazovat a ozeleňo-

vat. V současné době pracujeme na 
studii veřejné zeleně v centru obce a 
vůbec v celé obci.

Investice na rok 2016
Zastupitelstvo obce na svém jed-

nání dne 25. 2. schválilo rozpočet obce 
na rok 2016 – najdete jej na dalších 
stranách NL.

Významnými investičními akcemi 
na letošní rok jsou:
- výstavba inženýrských sítí v lokalitě 
Mikulovská – jde o III. etapu a před-
pokládané náklady činí 5.800.000,- 
Kč vč. DPH,
- zbudování půdní vestavby v budově 
ZŠ,
- rekonstrukce kuchyně v budově MŠ,
- oprava a obnova chodníků v obci,
- rekonstrukce a výstavba veřejného 
osvětlení.
K drobnějším akcím patří
- nákup příslušenství ke komunálnímu 
traktoru – konkrétně jde o kontejne-
rový nosič,
- nákup vybavení do knihovny – regá-
ly, PC, tiskárna a provedení výmalby.

Dotace
Obec zažádala v letošním roce o 

tyto dotace
- dotace z programu rozvoje venkova 
JmK na akci „Půdní vestavba ZŠ“ ve 
výši 200.000,- Kč,

Milí čtenáři,
další vydání zpravodaje je tu. Po vícemé-

ně vlažné zimě, kdy se počet mrazivých dnů 
dal spočítat na prstech, pomalu přichází jaro. 
Jeho příchod doprovází spíše pošmourné 
upršené počasí. Ačkoli se zdá, že stále jen 
prší a všude je bláto, tak je vody stále málo. 
Zásoby spodní vody jsou po loňském extrém-
ně suchém létu stále malé. Dle posledních 
zpráv chybí stále přes 130 litrů vody na metr 
čtvereční. Tak snad se do léta deficit sníží, i 
za cenu propršených dnů.

Aktuální číslo otevírá již osmnáctý rok 
vydávání zpravodaje. Sestava redakce se od 
dob založení změnila málo a rádi bychom 
přivítali nějaké nové posily, které by zpravo-
daj posunuly dále. Autory článků, fotografií 
a zejména grafika, který by listům vtisknul 
novou modernější tvář. Pokud máte rádi 
design, sazbu, grafiku a chcete si přivydělat, 
napište nám. 

V tomto vydání zpravodaje přinášíme ze-
jména rozpočet obce pro letošní rok a přehled 
plánovaných investic. Mezi ty největší patří 
zasíťování dalších pozemků na Mikulovské, 
kompletní rekonstrukce kuchyně v mateřské 
škole na úroveň tohoto stolení - jedná se o 
stavební úpravy, nové rozvody elektřiny, vody, 
kanalizace, výměna vzduchotechniky, a také 
nové vybavení. Dále bude vybudována půdní 
vestavba v základní škole (více na str. 7). 
Dojde také na rekonstrukci několika úseků 
chodníků a opravy a výstavbu veřejného 
osvětlení. 

Milí čtenáři, přeji vám hezky prožité jarní 
měsíce, příjemné svátky velikonoční. Již nyní 
postupně sbíráme příspěvky do dalšího čísla, 
které již možná vytvoří nový grafik... A třeba 
i s novou grafickou úpravou. Nechejme se 
tedy překvapit :)

PETR  LUKEŠ,
séfredaktor
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Krátké zprávy z radnice
− Obec má od 30.10.2012 platný

nový územní plán. Tento důležitý do−
kument byl zpracováván téměř tři roky,
když v průběhu prací museli projektan−
ti i pořizovatel (MěÚ Mikulov) reago−
vat na celou řadu změn, které měly vliv
na jeho definitivní podobu.

ÚP je k dispozici v kanceláři OÚ
Novosedly, další vyhotovení jsou
k nahlédnutí na StÚ Drnholec a MěÚ
Mikulov. Za provedené vícepráce v r.
2012 spojené s ÚPD uhradila obec pro−
jektantům 24.000,−Kč.

− Od 1.1.2013 jsou v platnosti dvě
nové Obecně závazné vyhlášky obce.

Novou textaci Vyhlášky o místních
poplatcích resp. Vyhlášky o místním
poplatku za provoz systému shromaž−
ďování, sběru, přepravy, třídění, vyu−
žívání a odstraňování komunálních
odpadů schválilo zastupitelstvo obce
10.12.2012 v návaznosti na úpravy
předmětných zákonných norem. Výše
předmětných poplatků vybíraných
obcí nebyla změněna.

− Obec obdržela od s.r.o. HTS No−
vosedly finanční dar ve výši 10.000,−
Kč na kulturní a zájmovou činnost
v obci. Uvedená částka byla zařazena
do rozpočtu obce v kapitole „kultura“.

− Od JmK obdržela obec dotaci ve
výši 720,−Kč na zabezpečení akce−
schopnosti zásahové jednotky SDH

Novosedly.
− Obec podpořila finančně dvě

kulturní akce konané v obci. Vánoč−
ní jarmark, který se konal 24.11.2012
v areálu sokolovny opět za velké
účasti občanů, byl podpořen částkou
2.000,−Kč a Vánoční koncert, který se
uskutečnil v kostele sv. Oldřicha byl
dotován částkou 6.000,−Kč.

− Obec se umístila v soutěži pro
města a obce JmK pod názvem „My
třídíme nejlépe“ ve třídění odpadů na
6. místě v kategorii obcí do 2000 oby−
vatel.

V této soutěži je hodnocen celko−
vý systém odpadového hospodářství
s důrazem na váhová množství vytří−
děného odpadu dle jednotlivých dru−
hů odpadu.

− Za období 1.7. – 30.9.2012 ob−
držela obec od společnosti EKO−
KOM odměnu za třídění odpadu ve
výši 66.853,−Kč. Mimo odměny od
EKO−KOMu je obci pravidelně hra−
zena s.r.o. Mikulov výkupní cena za
vytříděné plasty a papír dle skutečně
vytříděného množství.

Za vytříděný plast získává obec
2,−Kč/kg, za vytříděný papír 0,80 Kč/
kg.

Pro úplnost budiž dodáno, že za
nevytříděný komunální odpad a bio−
odpad naopak obec STKO hradí

Milí čtenáři,
podle kalendáře již před několika dny

přišlo jaro, ale teploty se stále drží pod
bodem mrazu a občasné sněhové přeháňky
také nejsou výjimkou. Vlaštovky již přiletěly,
vrbové proutí vyrostlo, jaro tedy musí být
již za dveřmi. Snad přijde co nejdříve, aby
koledníci v pondělí při velikonočním
koledování příliš nemrzli. Meteorolové již
zrušili dlouhodobé předpovědi, protože
poslední dobou byly velmi nepřesné.
Pamětníci také svorně tvrdí, že takovéto
počasí koncem března nepamatují.

Do letošního prvního čísla již
patnáctého ročníku zpravodaje jsme
připravili opět koktejl nejrůznějších zpráv
z dění v celé obci. Protože se blíží
Velikonoce, tak je několik stran věnováno
místní farnosti, najdete tak nejen přehled
bohoslužeb. Na dalších stranách jsou
zprávy z radnice a rozpočet na letošní rok.
Své příspěvky dodali místní hasiči i
fotbalisté. Jako pravidelně si můžete přečíst
vyprávění z obecní kroniky nebo zprávy z
místní školky.

Kromě pročítání Novosedelských listů
můžete také zabrouzdat na obecní
internetové stránky, které prošly
modernizací a jsou hezčí a přehlednější.
Nově můžete také zadat novou adresy
www.novosedly.eu, která je kratší a lépe
zapamatovatelná než adresa původní, která
je ovšem funkční také.

Závěrem přeji všem čtenářům hezké
prožití jarních měsíců nejlépe bez sněhových
přeháněk a mrazů.

PETR  LUKEŠ, šéfredaktor

PS: Nezapomeňte na změnu času – v neděli
31. března si ve dvě hodiny ráno posuňte
ručičku hodinek o hodinu vpřed.



NOVOSEDELSKÉ LISTY •  BŘEZEN 20162

Krátké zprávy z radnice

Tříkrálová sbírka 2016

Uzávěrka příštího vydání
Novosedelských listů je 

3. června 2016.
Své příspěvky zasílejte na

listy@novosedlynamorave.cz

Výše poplatků na rok 2016

Letošní Tříkrálová sbírka vynesla v No-
vosedlech 23.302,- Kč.
 
Všem dárcům, koledníkům a rodičům, 
kteří své děti vypravili, mnohokrát dě-
kujeme. 

Za organizátory
ANNA HRŮZOVÁ

Nabídka humanitárního 
šatníku

Splatnost poplatků od 1.1.2016:

Pes
Do konce Března
Výše poplatku je 100,- Kč  za psa/rok

PDO  
1/2 do konce Dubna
2/2 do konce Října
Výše poplatku je 350,- Kč za osobu/rok

Poplatek za PDO lze platit i na účet 
obce.

Č.ú.   20225514/0600
Variabilní sym. PDO  1340
Variabilní sym. Pes  1341
Specifický sym.  číslo popisné

DEN OTEVŘENÝCH SKLEPŮ
NOVOSEDELSKÉ SKLEPY 

OPEN
18. června 2016

10-19 hodin

Zveme všechny novosedelské vinaře k 
zapojení do úspěšné vinařské akce: „Den 
otevřených sklepů“, která letos proběhne 
18. června od 10 do 19 hodin.
Přidejte se k nám a pojďte s námi propa-
govat naši vinařskou obec, prezentovat 
svoje vína a získejte nové zákazníky!
Informace o akci:
736 769 318 – Ludmila Marcinčáková

Krom odvo a obuvi nabízíme pletací 
stroj, dětské sedačky do auta, starší 
přenosnou (cestovní) postýlku, použité 
kočárky pro děti (hluboký, sporeák), 
lustry, skleničky, šálky.
Věci si můžete prohlédnout v šatníku 
(vchod ze dvora zdravotního střediska), 
každé pondělí od 16.00 do 17.00 hodin 
nebo po domluvě.

ANNA HRŮZOVÁ

- dotace z programu rozvoje venkova 
JmK na vybavení obecní knihovny ve 
výši 25.000,- Kč,
- dotace z Vinařského fondu ČR na pod-
poru Slavnosti vinobraní.

Dále budeme žádat o dotaci z JmK 
na akci „Rekonstrukce kuchyně v MŠ“.

Orgány obce
Na člena obecního zastupitele rezig-

novat pan Marek Ritter, náhradníkem na 
tento post je pan Stanislav Labaj.

Po rezignaci paní Bc. Zdenky Koll-
mannové byla jmenována do školské rady 
paní Marcela Škarvadová.

Paní Marcela Škarvadová byla také 
jmenována jako členka kontrolního vý-
boru, kterému předsedá pan Libor Bárta.

Na členku sociální komise rezignova-
la paní Alena Rešovská ml.

V kulturní komisi nahradila paní Jitka 
Švestková odstoupivší paní Bc. Zdenku 
Kollmannovou.

Obecní policie
Rada obce schválila uzavření smlouvy 

s Městem Mikulov o výkonu obecní poli-
cie v naší obci, kterou následně schválil 
i Krajský úřad. Městská police Mikulov 
bude na katastru obce Novosedly zajišťo-
vat výkon obecní policie, bude provádět 
také měření rychlosti automobilů na všech 
třech příjezdových silnicích do naší obce.

ADAM HRŮZA
starosta obce

(placená inzerce)

Koupím byt 2+1, 3+1

v Novosedlech

Nabídněte prosím

605 982 553

Ukliďme Česko
Myslivecké sdružení VRCH 
zve všechny přátele přírody 
na akci “Ukliďme Česko”, 

která proběhne v sobotu 
2.4.2016 od 8 hod. se srazem 

účastníků u  Myslivny.

VÝZVA PRO VINAŘE
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(placená inzerce)

Rok, který prožíváme, vyhlásil Svatý otec František Rokem 
Božího milosrdenství. Evangelista Lukáš v 15. kapitole svého 
evangelia tlumočí jedno z nejkrásnějších Ježíšových podoben-
ství - podobenství o marnotratném synu. Říkají, že by se mělo 
nazývat o milujícím Otci, protože právě láska Boha-Otce je ta, 
která umí vidět v každém z nás to, co je skryto pod nánosem 
hříchu, všednosti, obav a strachu. Tato láska nás uzdravuje, 
posiluje a dává nám poznat zdroj skutečné radosti a naděje.

Jeden otec měl dva syny. Mladší si jednoho dne vyžádal 
podíl  majetku, který na něho připadá, a odešel z domu. Ve 
světě     rozmařilým životem všechno utratil. Když nastal v 
zemi hlad, dal se najmout jako pasáček vepřů. /Pro Žida to byla 
ta nejzbytečnější věc, protože vepřové maso bylo zakázáno./ 
Toužil nasytit se lusky, které žrali vepři, ale ani ty mu nikdo 
nedal. A tehdy v něm uzrálo rozhodnutí vrátit se k otci, kde i 
služebníci se mají lépe, než on. S vědomím své nevěrnosti se 
vrací, když náhle uviděl otce, který mu jde vstříc, objímá ho 
a přikáže přinést oděv, obuv a prsten a nařídí zabít vykrmené 
tele a vystrojit hostinu. 

Starší syn se vrací unavený z pole, a když se dozví, co se 
doma stalo, rozhněvá se a nechce ani vejít dovnitř. Tu sám 
otec přichází, aby ho povzbudil: ”Dítě, ty jsi pořád se mnou a     
všechno, co je moje, je i tvoje. Je ale důvod proč se radovat 
a veselit, neboť tento tvůj bratr zemřel a žije, byl ztracen a je 
znovu nalezen.”

Jsme to my sami, kteří jako marnotratný syn promarňujeme 
lhostejností, nedbalostí, neláskou, zlobou a všelijakým hříchem 
poklad Boží milosti přijatý ve křtu. Dříve nebo později uděláme 

zkušenost, že jsme na slepé cestě, která nevede ke štěstí, jak jsme 
si mysleli, ale obírá nás o naši důstojnost a jsme na tom hůře, 
než oni vepři v podobenství. To, co můžeme udělat, je vyznat 
svůj hřích a jít k Otci. U něho můžeme zažít, co znamená Boží 
milosrdenství, odpuštění a důvěra, námi často zklamávaná a 
Bohem znovu a znovu obnovovaná a nabízená. 

Starší syn je potom obrazem těch, kteří mají nedostatek 
lásky, která odpouští, projevuje se milosrdenstvím, nepohoršuje 
se, ale upřímně se raduje z návratu těch, kteří Boha opustili. 

To je výzva Roku milosrdenství: bez ohledu nato, zda nám 
je -náct, -cet nebo -sát, zcela otevřít srdce Boží lásce,projevené  
na kříži, lácce, která sama je milosrdenstvím, a stávat se sami 
milosrdnými.

Milostiplné svátky velikonoční přeje P.Jiří Komárek, farář
     

P.S. Jako nikdo neslaví Štědrý den o týden dopředu nebo 
dozadu, tak je na místě slavit masopust a plesy v určenou dobu.

 Pořad bohoslužeb o Velikonocích
 Zelený  Velký Bílá Velikonoční
 čtvrtek pátek sobota neděle
Jevišovka     7:30
Novosedly 16:30 16:30 19:30 9:00 
Drnholec 18:00 18:00 22:00 10:30

Bohoslužby na Velikonoční pondělí jako o Vel. neděli.  

Velikonoce - svátky Božího milosrdenství
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Svoz nebezpečného odpadu 
a lelektroodpadu 

proběhne v naší obci 9.4.2015 od 12:00 
do 

13:00 u Obecního úřadu.

Velkoobjemové kontejnery budou 
přistaveny u Čističky odpadních vod!

Kalendář jednání Zastupitelstva a Rady obce
 7.4.  jednání Rady obce
 28.4  jednání Zastupitelstva obce
 9.5.  jednání Rady obce
 9.6.  jednání Rady obce
 30.6.  jednání Zastupitelstva obce
 7.7.  jednání Rady obce
 9.8.  jednání Rady obce
 25.8.  jednání Zastupitelstva obce
 8.9.  jednání Rady obce
 6.10.  jednání Rady obce
 27.10.  jednání Zastupitelstva obce
 8.11.  jednání Rady obce
 8.12.  jednání Rady obce
 15.12.  jednání Zastupitelstva obce  
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Poděkování rodičům a sponzorům
Děkujeme všem sponzorům a rodičům žáků, kteří se podíleli 

na přípravě a průběhu školního plesu. 
Tímto jsme ukončili dlouholetou spolupráci se skupinou 

Countrio a v příštím roce se mohou příznivci plesání těšit na 
převratnou změnu. Jakou? Prozradím pouze termín – 14. ledna 
2017.

Zápis nových žáků pro školní rok 2016 / 2017 
3. února 2016 se konal ve škole zápis nových žáků pro 

školní rok 2016/2017. Přišlo celkem 18 dětí, ale kolik jich 
zasedne 1. září 2016 do lavic, to se ještě neví. Do 31. května 
2016 mají rodiče možnost zažádat o odklad školní docházky o 
jeden rok a přiložit potvrzení poradenského zařízení (pedago-
gicko-psychologické poradny) a odborného lékaře (může být 
i dětský lékař). Přípravná schůzka rodičů budoucích prváčků 
je chystaná na měsíc červen. Termín bude upřesněn a všichni 
rodiče včas informováni.

Stavební práce ve škole
Dne 20. června 2016 by měly začít stavební práce ve škole 

(půdní vestavba) a také bude omezen provoz školní jídelny, 
změní se tím i organizace výuky a související činnost školní 
družiny. V současné době ještě neznáme všechna omezení, a 
tak budou žáci o všem dopředu včas informování. Co mohu 
sdělit, pak pouze to, že vysvědčení za školní rok 2015/2016 by 
žáci měli obdržet již 24. června 2016 a od 27. června 2016 jim 
pak začnou prázdniny (27. – 30. června 2016 ředitelské volno 
z důvodu stavebních úprav). Veškeré potřebné informace budou 
rodičům předány včas – písemnou zprávou v ŽK, na vývěsce u 
školy a na webových stránkách školy. Děkujeme za pochopení.

Akce do konce školního roku
V měsíci dubnu jsou plánovány třídní schůzky. Doporučuji 

všem rodičům účast, dozví se o podrobné organizaci závěru 
školního roku, chystaných potřebách pro žáky na další školní 
rok a jiné důležité informace o prospěchu svých dětí. 

8. května 2016 – Den matek – pořádá škola Jarmark. Jako 
obvykle zahájení ve 14.00 hodin, za školou. V případě nepří-
zně počasí – ve škole. Na programu je vystoupení zájmových 
kroužků, prohlídka prací žáků a příjemné posezení. 

24. května 2016 pojede celá škola na exkurzi – na hrad 
Veveří, kde se děti zúčastní zajímavého programu. Veškeré 
potřebné informace týkající se organizace dne obdrží děti včas. 

Červen byl tradičně plný akcí, které v tomto školním roce 
pozměníme. Z důvodu chystaných stavebních prací odpadne 
beseda s myslivci a nocování ve škole, ale chystáme novou, 
velkou akci pro děti i rodiče. Věřím, že se všem bude líbit a 
nikoho nezklameme. 

Společné vzdělávání nebo-li když se řekne inkluze
Rozvířené vody a mnoho dotazů, různá představa začátku 

nového školního roku 1. 9. 2016. Jak se stavíme ke společnému 
vzdělávání my – pedagogové – ve škole? Opatrně. Školství při-
náší mnohé změny, jsme zvyklí na novinky a zaučování se „za 
provozu”, pedagog musí být tzv. flexibilní J Na dotazy rodičů 
mohu dát tyto odpovědi: vše potřebné najdete na webových 
stránkách MŠMT. Teprve je vše v chystané fázi, jezdíme na 
semináře k dané problematice, hledáme potřebné informace. 

Zprávy ze ZŠ
Jedno můžeme říci – nějaké zkušenosti máme, což je takový 
malý bod k dobru. 

Odkaz na problematiku společného vzdělávání:
http://www.msmt.cz/o-webu-msmt/spolecne-vzdelavani 
Zaujal mě článek pan Václava Klause ml., který přirovnával 

inkluzi ve škole k inkluzi novorozenců. Velmi trefně zdůraznil 
možná úskalí, která byla opomenuta při vypracování plánu 
společného vzdělávání. 

 http://www.novinky.cz/komentare/396174-komentar-inklu-
ze-novorozencu-vaclav-klaus-ml.html?sznhp%3Drss 

S humorem – a mohu říci dosti tvrdým – napsal veřejně to, co 
si mnozí z nás ve školství myslíme. Ale až přenesení inkluze do 
jiného oboru odhaluje „hrůzu“ možného dopadu na vzdělávání. 
Budou vznikat soukromé školy a půjdou učitelé ze státních škol 
za lepšími pracovními podmínkami? Zruší se speciální školy? 
Bude mému dítěti věnována ta správná pozornost a nebude se 
učitel více věnovat integrovaným dětem? Takové a jiné další 
dotazy jsou slyšet téměř všude. 1. 9. 2016 je relativně „daleko“ 
a může se ještě mnoho věcí udát :-) Bude fajn – říkává máma 
dítěti, když si rozbije koleno, tak – bude fajn :-)
       
   MGR. JANA ZNOVKOVÁ

Fotografie půdy – takto vypadá půda dnes. Jak bude vypadat 
v září 2016? 
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Obecní kronika rok 2009
Z právy z OZ, rady, výborů a komisí:
Obec již eviduje v prvním čtvrtletí rok 2009 více jak dvacet 

žadatelů o výstavbu rodinných domků, v lokalitě Mikulovská. 
Firmě HTS s.r.o. byl odprodán pozemek k výstavbě bytového 
domu.

Pozemkový Úřad ukončil jednoduchou pozemkovou úpravu 
u polního potoka, která řeší změnu uspořádání protipovodňo-
vých opatření v lokalitě „Louky“.

Zpracovává se projektová dokumentace k realizaci výstavby 
chodníků, Mikulovská, Drnholecká, cyklostezky ve střední 
části obce.

V březnu byla provedena výměna oken v budově radnice 
s nákladem 500 tis. Korun.

Zahájení cyklostezky Brno-Vídeň se konala 2. května 2009 
v Novosedlech.

Obec obdržela dotaci ve výši 58 259 Kč na rozšíření pra-
coviště CzechPoint.

Byla provedena oprava fasády radniční budovy za 926 415 
Kč.

Proběhly úpravy v budově Zdravotního střediska.
Poslední úsek komunikace, který neměl pevný povrch, byl 

upraven, byla položena zámková dlažba za 250 132 Kč. Do 
uličky nevjíždí auta.

Hasičská zbrojnice byla plynofikována za 62 000 Kč.
Obec odeslala humanitární dar 25 000 Kč jako pomoc při 

povodni rodině do Kunína.
Byl proveden převod majetku „Vodovod Jevišovka a Vo-

dovod Mikulovská“ do majetku VAK Břeclav v hodnotě 5 mil. 
korun.

V této hodnotě získala obec akcie Společnosti VAK a.s. 
Nové oplocení přední částí areálu MŠ bylo provedeno za 
193 147,63 Kč, parkoviště – úprava plochy před budovou MŠ 
stálo 259 988 Kč.

Volby do Evropského parlamentu proběhly ve dnech 5.6. – 
7.6. 2009. Bylo zapsáno 912 voličů, volební účast byla 22.26%, 
tj. 203 voličů.

Byla nalezena funkční dělostřelecká mina ve vinici katastru 
obce.

Finanční výbor sestavil návrh rozpočtu pro rok 2009, pláno-
vané příjmy 13 493 800 Kč, plánované výdaje 13 493 800Kč. 
Inventarizace majetku k 31.12.2009: Fond dlouhodobého majet-
ku činí 158 274 223,03 Kč z toho budovy činí 122 021 341,18 
Kč, pozemky 30 799 440,67 Kč, trvalé porosty 3 529 522 Kč, 
drobný majetek 1 676 029,24 Kč.

Komise sociálně zdravotní zasedala šestkrát, činnost je 
zaměřena: senioři, zřízení pečovatelské služby, spolupráce 
s kostelní charitou, návštěva občanů nad 75 let, hlavně v době 
adventní a zpříjemnění pobytu v prostoru obce např. rozmístě-
ní laviček a bezpečného přecházení rušných dopravních míst 
v obci.

Kulturní komise zasedala třikrát – vypracování kulturního 
kalendáře, zajišťování akcí pro děti a mládež.

Hospodářský život: Zastupuje cihelna Wienerberger, HTS 

s.r.o., které je v obci již 10 let. Dále firmy Tesařství Jurkas, 
O.K. Střechy Jurkas Robert, Zámečnictví Vlnka Stanislav st., 
Obchod, doprava, služby Ritter Marek.

Vinařství a vinohradnictví: Víno Marcinčák, Vinofol bř. 
Foltýnovi, Vinařství Kovacs s.r.o., Vinařství Kovacs Pavel, 
Firma Ing. Holec.

Služby obyvatelstvu zajišťují: obchody Jednota Coop, 
Smíšené zboží Enapo Lukeš František, Na radnici, Adéla, Na 
nádraží, Penzion Starý sklep, Penzion a vinárna Kristýna, Vi-
nárna-Vinařský dvůr, kadeřnictví Veron, hospodářské potřeby u 
Mlýna. Doprava autobusová – zajišťuje firma Bors, a železniční 
dopravu ČD.

Společenský život: Na kulturním životě v obci se podílejí: 
SDH, TJ Sokol, MS Vrch, Honební společenstvo, BASED 
vojenské muzeum, Osvětová beseda a div. Soubor, Chasa, 
ZŠ, Klub seniorů, Kulturní komise obce, Knihovna, Internet 
a Klub čtenářů.

Školy – Základní škola – počet žáků 59, pedagogický sbor 
pět pedagogů, školní družina – dvě třídy, dvě vychovatelky 42 
dětí, školská rada. Vzdělávací program pro první až třetí ročník 
je Veselá škola – tvořivostí k poznání. Pro čtvrtý až pátý ročník 
Obecná škola. Mateřská škola má dvě třídy s padesáti dětmi. 
Školní jídelna vaří cca 120 obědů.

Matrika:
V roce 2009 se narodilo 8 dětí – 5 děvčátek, 3 chlapci, 

během roku se přihlásilo k pobytu 18, odhlásilo se 28 občanů. 
Na poslední cestě životem jsme doprovodili 12 spoluobčanů.

Farní úřad:
Velká slavnostní pouť pro věřící i ostatní byla v neděli 27. 

9. 2009 v Brně na letišti v Tuřanech za přítomnosti papeže Be-
nedikta XVI, který odsloužil mši. Na ploše letiště byl postaven 
oltář, jedenácti metrový kříž a jedenáct metrů vysoká kotva – 
symbol naděje. Vánoce v kostele: Mikuláš pro děti, Vánoční 
zpívání, výstava betlémů v kapli sv. Rocha již po patnácté, opět 
„úžasná“. Dík za nádherný zážitek.

MILENA KŘIVÁNKOVÁ,
kronikářka

Koupím rodinný dům 

v Novosedlech a okolí. 

605 982 553

Děkuji

(placená inzerce)


